
COMUNE DI CASTELLETTO D’ORBA

Provincia di Alessandria

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.1

OGGETTO:
Incarico per attività di supporto al RUP per l'affidamento servizi di ingegneria e architettura.
Intervento di riassetto idraulico Bacino Rio Albara.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di gennaio alle ore 09:00, nella Sala
delle riunioni sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Mario Pesce SINDACO Presente

Stefano Cavanna ASSESSORE Presente

Eleonora Carbone ASSESSORE Assente
Presenti    2  Assenti    1

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Parodi dott. Massimo il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il SINDACO inizia a trattare l'argomento
posto all'ordine del giorno.



Deliberazione di G.C. n. 1 del 13-01-2021

LA GIUNTA COMUNALE

Udito il Sindaco relatore ricordare che questo Comune è beneficiario di un contributo di euro
398.086,00, per la progettazione relativa all’intervento in oggetto (decreto del Capo Dipartimento
per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno in data 07.12.2020);

Che l’ammontare del valore relativo alla procedura (il rimanente saranno somme a disposizione
dell’amministrazione per altre voci, quali ad esempio l’IVA) è di euro 313.750,00;

Che occorre, pertanto, bandire la relativa gara;

Che, a motivo dei problemi connessi all’Ufficio Tecnico (il Geometra in convenzione con il Comune di
Lu Cuccaro non potrà proseguire la collaborazione nel 2021 e sono in corso trattative per una
convenzione con altro Comune, con prevedibile presenza del futuro, possibile, tecnico, per sole sei
ore la settimana);

Che, pertanto, occorre predisporre l’immediato affidamento di incarico a supporto del RUP, per
consentire lo svolgersi della procedura, anche tenuto conto che l’affidamento dell’incarico di
progettazione dovrà essere effettuato entro il 07.03.2021;

Che all’uopo, è stato contattato lo Studio ROULLET SCALISE Avvocati Associati, sede in Milano e in
Saint Cristophe (AO) e che l’Avvocato Rosario Scalise ha dato la propria disponibilità;

Che, per l’onorario e spese da tariffario (ai minimi DM 55/2014), la spesa sarebbe di euro 14.566,00,
oltre casse previdenza e IVA;

Che l’Avvocato Scalise ha riservato per il Comune una previsione di euro 9.000,00, a corpo, oltre
casse previdenza e IVA;

Esaminato il curriculum del Legale suddetto, estremamente nutrito e qualificante;

Ritenuto di conferire incarico al predetto Professionista;

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale;

Preso atto del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della Responsabile del Servizio
Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi;

DELIBERA

1) incaricare, per l’attività di supporto al RUP in ordine all’intervento di cui a oggetto e premessa,
l’Avvocato Rosario Scalise, dello Studio ROULLET SCALISE Avvocati Associati, sede in Milano e in Saint
Cristophe (AO);

2) Imputare il relativo onere, di euro 9.000,00 (con casse previdenza e IVA euro 11.419,20), al
bilancio pluriennale 2020/2022 (anno 2021), titolo I di spesa, capitolo 10106030;

3) rendere, con separata votazione favorevole, unanime e legalmente espressa, immediatamente
eseguibile il presente atto.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità' tecnica

Data: 13-01-2021 Il Responsabile
F.to dott. Massimo Parodi

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 13-01-2021 Il Responsabile
F.to  Barbara Ghio

___________________________________________________________________________



Questo verbale viene cosi sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pesce Mario F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________

Questa deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 14-01-2021 per 15 giorni
consecutivi.

Castelletto d'Orba, lì 14-01-2021

Reg. Pubbl. n. 24

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________
Contro di essa non sono pervenute opposizioni
Castelletto d'Orba, lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lgs 267/00)

Divenuta esecutiva in data 13-01-2021

Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.
Castelletto d'Orba, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo

Castelletto d'Orba, li 14-01-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Parodi dott. Massimo


